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DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO  

IR IŠVADOS PATEIKIMO 

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo Nr. IX-904 (toliau – 

Korupcijos prevencijos įstatymas) 6 straipsniu, Valstybės ar savivaldybės įstaigos veiklos sričių, 

kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo galimybė, nustatymo rekomendacijomis (toliau – 

Rekomendacijos), patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 

2011m. gegužės 13. Įsakymu Nr. 2–170, buvo atliktas Klaipėdos ,,Smeltės“ progimnazijos (toliau – 

Progimnazija)  korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.  

Analizuotas 2021 m. I – III ketvirčių laikotarpis. Korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymą atliko Progimnazijos direktorius Arūnas Matuzas. 

Analizuojant veiklą vertinti viešieji pirkimai: jų organizavimo ir vykdymo sritis. Korupcijos 

pasireiškimo tikimybė nustatyta taikant dokumentų vertinimo lyginamosios analizės metodus. 

Atliekant korupcijos rizikos analizę, buvo išanalizuoti Progimnazijos teisės aktai, sprendimai: 

1. Progimnazijos nuostatai, patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 

10 d. sprendimu Nr. T2-169. 

2. Progimnazijos darbo tvarkos taisyklės, patvirtintos  Progimnazijos direktoriaus 2019 m. 

rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-122 „Dėl Klaipėdos „Smeltės“ progimnazijos darbo tvarkos taisyklių 

patvirtinimo“. 

3. Viešųjų pirkimų komisijos sudarymas, patvirtintas Progimnazijos direktoriaus 2021 m. 

birželio 28 d. įsakymas Nr. V-97 „Dėl viešųjų pirkimų komisijos sudarymo“. 

4. Supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklės, patvirtintos  Klaipėdos „Smeltės“ progimnazijos 

direktoriaus 2015 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. V-106 „Dėl supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklių  

tvirtinimo“. 

5. Progimnazijos Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas, patvirtintas Klaipėdos „Smeltės“ 

progimnazijos direktoriaus 2018 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-55 „Dėl Mažos vertės pirkimų 

tvarkos aprašo tvirtinimo“. 

Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybes analizę galima teigti, kad Progimnazijos veiklos 

sritis nepriskiriama prie sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nes 

progimnazijos veikla neatitinka nei vieno Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje 

nustatytu vertinimo kriterijų:  

1. Per analizuojamąjį laikotarpį Progimnazijos veikloje nebuvo užfiksuoti Korupcijos 

prevencijos įstatymo Nr. IX-904 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų 

veikų atvejai. Taip pat nebuvo užfiksuoti teisės pažeidimai, už kuriuos numatyta administracinė, 

tarnybinė (drausminė) ar kitokia teisinė atsakomybė, atvejai. Vykdant viešuosius pirkimus pranešimų 

apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veiklas ar kitokius tapataus pobūdžio teisės 

pažeidimus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo laikotarpiu negauta. 

2. Progimnazijai nėra suteikti įgaliojimai vykdyti veiklą, skirtą prižiūrėti, kaip jai nepavaldūs 

fiziniai ir / ar juridiniai asmenys laikosi įstatymų, kitų teisės aktų reikalavimų atitinkamoje valdymo 

srityje, ar vykdyti kontrolės funkcijas, nesusijusias su įstaigos vidaus administravimu.  



3. Per analizuojamąjį laikotarpį Progimnazijos darbuotojų įgyvendinami uždaviniai, 

vykdomos funkcijos, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka buvo apibrėžti, nenustatyta įstatymų ir jų 

įgyvendinimo teisės norminių aktų ir administracinių aktų kolizijų, priimti administraciniai aktai 

nuolat peržiūrimi ir, esant poreikiui koreguojami. 

Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo srityje vadovaujamasi analizuotais teisės aktais 

nenustatyta įstatymų ir jų įgyvendinimo teisės norminių aktų ir administracinių kolizijų. 

4. Progimnazijos veikla nėra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų 

teisių suteikimu ar apribojimu ir Progimnazijos darbuotojams nėra suteikti įgaliojimai išduoti 

leidimus, licencijas, suteikti nuolaidas, lengvatas ir kitokias papildomas teises ar atsisakyti jas išduoti 

arba sustabdyti, panaikinti jų galiojimą ar kitaip jas apriboti, taikyti teisės aktuose nustatytas kitas 

teisinio poveikio priemones, konstatuoti, nagrinėti teisės pažeidimus ir priimti sprendimus dėl teisinės 

atsakomybės priemonių taikymo. 

Ši veikla nėra susijusi su viešaisiais pirkimais Progimnazijoje. 

5. Progimnazija – Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti įgaliojimus 

savarankiški priimti kai kurios sprendimus, susijusius su Progimnazijos turto valdymu, naudojimu, ir 

disponavimu juo, viešaisiais pirkimais, kuriuos teisės aktai nenumato prievolės derinti su kitomis 

valstybės įstaigomis. Progimnazijos viešųjų pirkimų organizatorius prekes, paslaugas perka esant 

būtinam poreikiui ir pirkimai yra nedidėlės vertės. Mažos vertės pirkimai vykdomi per elektroninę 

viešųjų pirkimų sistemą arba apklausos būdu. Tai mažina korupcijos pasireiškimo tikimybę. Visi 

viešieji pirkimai vykdomi pagal progimnazijos direktoriaus įsakymu patvirtintas viešųjų pirkimų 

taisykles. 

6. Per analizuojamąjį laikotarpį Progimnazija savo veikloje neturėjo sričių, kurios būtų 

susijusios su įslaptintos informacijos gavimu, naudojimu ir apsauga, o turima bei valdoma 

informacija nelaikytina valstybės ar tarnybos paslaptimi. Teisės aktų nustatyta tvarka informacija apie 

mokinius konfidenciali.  

Ši veikla nėra susijusi su viešaisiais pirkimais Progimnazijoje. 

7. Analizuojamu laikotarpiu Specialiųjų tyrimų tarnyba teisės aktų nustatyta tvarka neatliko 

korupcijos rizikos analizės Progimnazijoje ir nėra pateikusi motyvuotos išvados, kurioje būtų 

nurodyti Progimnazijos veiklos trūkumai bei pateiktos rekomendacijos jiems šalinti.  

Motyvuota išvada:  
Progimnazijos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė 

nenustatyta.  

 

 

 

 

Direktorius          Arūnas Matuzas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


